Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sub-

venção à Fundação de Apoio à Universidade Federal do Rio Grande do Sul- FAURGS,
até o valor de R$ 7.843,00 (sete mil, oitocentos e quarenta e três reais), em parcela ú-
nica, com a finalidade de desenvolver o objeto do convênio firmado para o Edital ';FI-
NEP/HABITARE - Chamada Pública 01/2003 do Ministério de Ciência e Tecnologia,
intitulado "Componentes com Agregados Reciclados para Habitações Populares".